Павлодарский педагогический университет им. Элкей Маргулаrt
высшая школа естествознания

Протокол заседания конкурсной комиссии по подведению итогов республиканского
конкурса научно-исследовательских работ и методических разработок:

<<Лучшая научно-исследовательская работа>> для студентов бакалавриата ecTecTвellHo-
научного направле}lия и учашихся колледжей

7 апреля 2025 r.

Председатель: Тулиндинова Г.К., к.б.н., руководитель ОП Биология
Члены жюри: 4

Габдулхаева Б.Б., к.б.н., профессор
Гельдымамедова Э.А. к.б.н., преподаватель-исследователь
Лухманова А.Ю., учитель биологии и английского языка СОШ Ns1l

ПОВЕСТКА ДtlЯ:1. Подведение итогов республиканского конкурса исследовательских работ студентов
в номинации кЛучшая наrIЕо-исследовательскаJI работа> для студентов бакалавриата
естественно-научного направления и учащихся колледжей.

СЛУШАЛИ: Тулиндинова Г.К., которая сообщила, что к участию в конкурсе в номинациях
<Лучшая наrIно-исследовательская работа nci бrоло.ии обучающихся колледжей и вузов) и
<Лучшая методическая разработка и педагогическая статья) принято 20 заявок, в финал вышло 5

работ.
ПОСТАНОВИЛИ: распределить призовые места следующим образом:
1 место в номинации <<Лучшая научно-исследовательская работа по биологлrи

обучающихся вузов)>
Губайдуллина Александра Шамилевна, Базарбаева Щильназ Жанатовна, студенты 4 курса

образовательной прогр€lI\4мы Биология Павлодарского педагогического университета им. Олкей
Маргулан; научный руководитель: Асылбекова Г.Е., доктор PhD.

2 место в номинации <tЛучшая научно-исследовательская работа по биологии
обучающихся вузов)

Хабдырацпан Жаркынай Щайратбеккызы, Мухамедиярова Щильназ, студенты 2 курса
образовательноЙ прогрzlммы Биология Павлодарского педагогического университета им. Олкей
Маргулан; научный руководитель: Корогод Н. П., к.б.н.

Юнус Акбота Кенжебайкызы, студент 3 курс образовательной программы Биология.
Казахского агротехнического исследовательского университета им. С. Сейфуллина; научный
руководитель Избастина К.С., PhD, ассоциированный профессор, Казахский агротехнический
исследовательский университет имени С. Сейфуллина.

3 место в номинации <<Лучшая научно-исследовательская работа по биологии
обучающихся вузов>)

Оразалиева Айсауле Берiкцызы, студент 3 курса образовательной программы <Биология>,
Казахский агротехнический исследовательский университет им. С. Сейфуллина, научный
руководитель Избастина К.С., PhD, ассоциированный профессор, Казахский агротехнический
исследовательский университет имени С. Сейфуллина.

3 место в номинации <<Лучшая методичефая разработка>>
Губайдуллина Александра Шамилевна, Базарбаева Щильназ Жанатовна. студенты 4 курса

образовательноЙ прогр€lммы Биология Павлодарского педагогического университета им. Олкей
Маргулан; научный руководитель: Асылбекова Г.Е., к.б.н., локтор PhD.

Председатель: Тулиндинова Г.К.

Габдулхаева Б.Б.
Гельдымамедова Э.д.
Лухманова А.Ю.

Члены жю